§. 331.

Quando feudum aperiatur. Quoniam itaque feudum aperiatur, si deficiat successor feudalis (§. 329.); *feudum apertura proximum est, si spes sit fore, ut brevi nullas extet successor feudalis.*

Jure positivo definiri potest, quot personæ minimum ad succedendum in feudo habiles in vita esse debeant, ne feudum apertura proximum haberi possit. Naturaliter vero in contractu feudali de hoc personarum numero conveniendum (§. 172.), an scilicet sufficiat, ut possessor præsens feudi unicum saltem habere debeat successorem præsumtivum, an duo sint, requirantur, ad quos successive feudum devolvi possit. Dico successorem præsumtivum, cum constare non possit, utrum possessori feudi sit supervicturus, an ante eundem diem supremum obiturus.

§. 332.

§. 332.

Feudum apertura proximum in extraneum alienari nequit. An feudum
 Etenim feudum apertura proximum est, si spes sit fore, ut *apertura*
 brevi nullus extet successor feudalis (§. 331.). Quoniam *proximum*
 itaque feudo aperto, res, quæ feudalis fuerat, statim pleno *sic alienabi-*
jure domini est (§. 330.); ne feudum apertura proximum *le.*
 alienetur in præjudicium domini, adeoque contra jus ejus-
 dem metuendum est. Quamobrem cum nil fieri debeat,
 quod est contra jus alterius (§. 910. *part. 1. Jur. nat.*); feudum
 apertura proximum in extraneum alienari nequit.

Quoniam adeo feudum apertura proximum alienari nequit,
 quia domini interest ne hoc fiat, quemadmodum ex demon-
 stratione liquet; quando feudum alienatur, domino constare
 debet, utrum apertura proximum sit, nec ne. Atque ideo
 jure positivo requiri potest consensus domini ad alienationem,
 quemadmodum quoque naturaliter ita conveniri potest ob ean-
 dem rationem, ut sine consensu domini alienari non debeat
 feudum. Non tamen necessarium est, ut hoc fiat. Quoniam
 enim contractus feudalis cum vasallo novo renovandus, si fe-
 dum alienatur (§. 209.); antequam dominus eundem cum eo-
 dem renovet, docendum saltem feudum apertura proximum
 non esse. Quod si contrarium deprehendatur, dominus alie-
 nationem irritam facere potest, vi corollarii sequentis.

§. 333.

Quoniam *feudum apertura proximum alienari nequit in Jus domini*
 extraneum a vasallo (§. 332.); *dominus pati non tenetur, ut quoad alie-*
alienetur, consequenter hoc prohibere §, *si ipso inscio facta fuerit nationem*
alienatio, eandem irritam facere potest. *feudi aper-*

Præstare igitur videtur, ut consensus requiratur ad aliena-
 tionem, etsi absolute necessarium non sit, cum minus mole-
 stum sit alienationem impedire, quam factam irritam facere,
 Unde etiam dici potest, jure naturæ perfectivo consensum do-
 mini ad alienationem requiri (§. 193. *part. 1. Phil. pract. univ.*).